HESIODI THEOGONIA.

contra-filios, quos devoraverat ingens Saturnus versutus.
 Illi vero filiae dilectae bene quidem ausculturunt atque mo-
 rem-gesserunt,] et ei commemorarunt, quæcumque consti-
 tutum-esset fieri] circa Saturnum regem et filium magnani-
 mum.] Miserunt autem in Lyctum, Cretæ in pingue tractum]
 cum minimum-natu filiorum esset paritura,
 Jovem magnum: hunc quidem sibi suscepit Terra vasta
 Creta in lata educandum enutriendumque.
 [Tum eum pervenit ferens celerem per noctem nigram,
 primum ad Lyctum: abscondit autem ipsum manibus pre-
 hensum] antro in excelso, divinae sub latebris terræ,
 Αἴγαιο in monte, denso, silvoso.]
 Illi autem fasciis-involutum magnum lapidem in-manus-de-
 dit] Καλι-filio, præpotenti, Deorum priori regi:
 quem tum arreptum manibus suam condidit in-album
 miser, nec cogitavit animo, quod sibi in-posterum
 pro lapide suus filius invictus et securus
 superesset, qui ipsum mox esset vi et manibus domitum
 honore expulsurus, ipse vero inter immortales regnaturus.
 Celeriter autem deinde robur et splendida membra
 crescebant illius regis: inversis vero annis,
 Terræ consilio astuto circumventus,
 suam sobolem iterum emisit magnus Saturnus versutus,
 victus artibus vique filii sui.
 Primum vero evomuit lapidem, ultimo devoratum:
 hunc quidem Jupiter defixit in terram spatiostam
 Pytho in divina, sub amfractibus Parnassi,
 monumentum ut-sit in posterum, miraculum mortalibus
 hominibus.] Solvit vero patruos perniciosis a vinculis
 Cœligenos, quos vinixerat pater ex-amentia:
 qui ipsi retulerunt gratiam beneficiorum,
 dederuntque tonitru atque candens fulmen
 et fulgur; anteā vero immanis Terra ea occultaverat:
 quibus confisus, mortalibus et immortalibus imperat.
 Puellam vero Japetus pulcris-malleolis Oceanidem
 duxit Clymenen et eundem lectum concendit.
 Ipsa vero ei Atlantem magnanimum peperit filium:
 peperit præterea præclarum Menetium atque Prometheus
 varium, versutum, amentemque Epimetheus,
 qui noxa ab-initio fuit hominibus inventoriis:
 primus enim sane Jovis fictam suscepit mulierem
 virginem. Flagitosum vero Menetium late-videns Jupiter
 in Erebū demisit seriens ardente fulmine,
 propter improbitatemque et fortitudinem insolentem.
 Atlas vero coelum latum sustinet dura ex necessitate,
 finibus in terræ, e-regione Hesperidum argutarum,
 stans, capiteque et indefessis manibus.
 Hanc enim ipsi sortem destinavit prudens Jupiter.
 Ligavit vero indissolubilibus-compedibus Prometheus ver-
 sutum,] vinculis duris medium in columnam affigens.
 Et ei aquilam immisit expansis-alis: at haec hepar
 comedebat immortale; id autem crescebat tantum ubique
 noctu, quantum toto die edisset extensis-alis avis.
 Hunc quidem sane Alcmene formosis-malleolis fortis filius